

DELÅRSRAPPORT 1. KVARTAL



2015

DELÅRSRAPPORT SPAREBANKEN NARVIK

1. kvartal 2015

(Samme periode i 2014 i parentes)

Innledning

Hovedtrekkene i bankens regnskap pr 31.03.15:

- Resultat før skatt 18,6 mill. (21,3 mill.)
- Resultat etter skatt 13 mill. (14,9 mill.)
- Kostnadsprosent 48,9 % (46,6 %)
- Utlånsvekst siste 12 mnd. inkl. EBK, 0,8 % (-0,8 %)
- Kapitaldekning 21,9 %
- Forvaltningskapital 4.760 mill. (5.105 mill.)

Regnskapsprinsipper

Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i regnskapet for 2014. Delårsregnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr 31.03.15 er forvaltningskapitalen på 4.760 mill. Dette er en reduksjon på 345 mill. eller 6,8 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Reduksjonen skyldes i all hovedsak innfrielse av obligasjonslån.

Gjennomsnittlig forvaltningskapital er pr 1. kvartal på 4.929 mill. I tillegg kommer utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt, 1.752 mill.

Utlån

Bankens samlede utlån (inkl. EBK) er økt med 47,5 mill. eller 0,8 % siste 12 mnd. Endringen fordeler seg på person- og bedriftsmarkedet med henholdsvis 11,3 mill (0,2 %) i privatmarkedet og 36,2 mill (3,4 %) i bedriftsmarkedet. Samlede utlån utgjør per 1. kvartal 5.633 mill. Brutto utlån i bankens balanse er 3.881 mill. per 1. kvartal.

Bankens portefølje av utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt utgjør 1.752 mill. per 1. kvartal, som er en økning på 72 mill i forhold til samme periode i fjor.

Innskudd

Banken har innskudd fra kunder på 3.277 mill. per 1. kvartal.

Innskuddsdekning i forhold til brutto utlån utgjør 84,4 % (79,5 %).

Verdipapirer

Bankens obligasjons- og verdipapirportefølje består i hovedsak av investeringer i deponerbare verdipapirer, samt midlertidige

likviditetsplasseringer. Banken har en lav risikoprofil i forvaltning av obligasjons- og verdipapirporteføljen

Resultat av ordinær drift

Netto renteinntekter er på 26,3 mill. som er 0,4 mill. lavere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 2,13 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital (2,11 %).

Andre driftsinntekter er på 8,1 mill., mot 11,1 mill. samme periode i fjor. Totale driftskostnader utgjør 17 mill (16,9 mill).

Samlet kostnadsprosent utgjør 48,9 %, mot 46,6 % tilsvarende periode i 2014.

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 18,6 mill. (21,3 mill.). Resultat etter skatt utgjør 13 mill. (14,9 mill.)

Tap og mislighold på utlån og garantier

Mislighold per 1. kvartal er 15,7 mill. og utgjør 0,41 % av brutto utlån (9,2 mill. og 0,24% av brutto utlån).

Netto tap på utlån utgjør -1,2 mill. (-0,4 mill.).

Kapitaldekning

Etter reglene i Basel III - CRD IV har banken en kapitaldekning på 21,9 % per 31.03.15 (24,2 %).

Ansvarlig kapital utgjør 634 mill. Årets resultat blir først tillagt ansvarlig kapital ved årsskifte.

Kapitaldekningen ligger innenfor myndighetenes krav og styrets fastsatte måltall. Banken opplever en mindre nedgang i bankens kapitaldekning på grunn av nye beregningsregler og ikke fordi bankens risiko har endret seg.

Utsiktene fremover

Det er fortsatt lavere kredittetterspørsel lokalt sammenlignet med andre regioner i Nord-Norge. Dette tror vi vil vedvare gjennom hele 2015.

Økt samarbeid innenfor reiseliv, gjennom Visit Narvik, gir grunn til økt optimisme innenfor næringen. Narvik som cruisehavn er også styrket.

Banken fastholder fortsatt sin strategi som en grunnleggende kundeorientert virksomhet der vi legger stort fokus på Sparebanken Narviks lokale profil.

Nøkeltall	31.03.2015	31.12.2014	30.09.2014	30.06.2014	31.03.2014
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,13 %	2,16 %	2,06 %	2,05 %	2,11 %
Driftsinntekter	2,79 %	3,04 %	3,05 %	3,12 %	2,98 %
Driftskostnader	1,38 %	1,44 %	1,32 %	1,32 %	1,33 %
Resultat for regnskapsåret	1,06 %	1,33 %	1,45 %	1,22 %	1,18 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt	7,78 %	10,80 %	10,80 %	9,75 %	9,21 %
Kostnader i % av totale inntekter	49,30 %	43,32 %	43,32 %	42,27 %	44,66 %
Kostnader i % av totale inntekter eks kursgev./tap	48,96 %	45,11 %	45,11 %	44,37 %	46,60 %
Tap i % av brutto utlån	0,00 %	0,08 %	0,08 %	0,04 %	0,00 %
Netto ansvarlig kapital	634.485	636.047	593.659	625.442	631.018
Kjernekapital	634.485	636.047	649.650	684.174	684.174
Tilleggskapital	0	0	0	0	0
Risikovektet balanse	2.895.977	2.987.456	3.093.696	2.742.850	2.607.512
Kapitaldekning i %	21,91 %	21,29 %	21,00 %	22,80 %	24,2 %
12 mnd forvaltningsvekst	-6,8 %	1,5 %	4,4 %	3,2 %	-0,7 %
12 mnd utlånsvekst	-0,6 %	-0,3 %	-0,3 %	-2,0 %	-0,8 %
12 innskuddsvekst	5,5 %	10,0 %	9,6 %	10,0 %	7,7 %
Innskudd i % av utlån	84,4 %	88,0 %	88,0 %	89,0 %	79,5 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	4.929.272	5.062.022	5.167.713	5.185.509	5.065.520
Antall årsverk	46,8	46,8	46,8	46,8	44,8

Resultatregnskap

Prosent av gj.sn.forv.kapital

Beløp i hele tusen

31.03.14	31.12.14	31.03.14	RESULTATREGNSKAP	31.03.15	31.12.14	31.03.14
4,26 %	4,33 %	3,83 %	Renteinntekter	47.194	219.219	53.982
-2,16 %	-2,17 %	-1,70 %	Rentekostnader	-20.934	-110.080	-27.307
2,11 %	2,16 %	2,13 %	Rentenetto	26.260	109.139	26.675
0,02 %	0,11 %	0,00 %	Utbytte o.l.	4	5.537	262
0,83 %	0,86 %	0,79 %	Provisjonsinntekter banktj.	9.797	43.295	10.514
-0,10 %	-0,11 %	-0,12 %	Provisjonskostn. banktj.	-1.472	-5.706	-1.269
0,12 %	0,03 %	-0,02 %	Netto kursgev./tap (oml.midl.)	-239	1.390	1.575
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Andre inntekter	39	148	24
0,88 %	0,88 %	0,66 %	Netto andre inntekter	8.129	44.664	11.106
2,98 %	3,04 %	2,79 %	Sum driftsinntekter	34.389	153.803	37.781
-1,02 %	-1,15 %	-1,06 %	Lønn og generelle administrasjonskostnader	-13.056	-58.368	-12.884
-0,16 %	-0,68 %	-0,18 %	Lønn	-6.476	-25.649	-6.047
-0,04 %	-0,25 %	-0,02 %	Pensjoner	-897	-9.334	-1.480
-0,02 %	-0,10 %	-0,02 %	Sosiale kostnader	-785	-3.769	-661
-0,12 %	-0,52 %	-0,13 %	Administrasjonskostnader	-4.898	-19.616	-4.696
-0,04 %	-0,04 %	-0,04 %	Avskrivninger	-448	-1.837	-446
-0,28 %	-0,25 %	-0,28 %	Andre driftskostnader	-3.452	-12.672	-3.542
-1,33 %	-1,44 %	-1,38 %	Sum driftskostnader	-16.955	-12.877	-16.872
1,65 %	1,60 %	1,41 %	Driftsresultat før tap	17.434	80.926	20.908
0,03 %	-0,08 %	0,09 %	Tap på utlån og garantier	1.166	-4.116	358
0,00 %	0,20 %	0,00 %	Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	10.300	0
1,68 %	1,72 %	1,51 %	Resultat før skatt	18.600	87.110	21.268
-0,50 %	-0,39 %	-0,45 %	Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-5.580	-19.967	-6.380
1,18 %	1,33 %	1,06 %	Res. etter skatt	13.020	67.144	14.888
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Ekstraordinære inntekter	0	0	0
1,18 %	1,33 %	1,06 %	Resultat for perioden	13.020	67.144	14.888

Balanse

EIENDELER:

	31.03.15	31.12.14	31.03.14
Kontanter og fordringer på sentralbanker	67.641	68.653	65.901
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	53.946	55.273	131.876
Brutto utlån til kunder	3.881.300	3.930.108	3.905.647
- nedskrivninger individuelle utlån	-25.375	-27.289	-22.622
- nedskrivninger grupper av utlån	-20.478	-20.478	-21.084
Overtatte eiendeler	0	0	1.600
Sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	661.026	947.649	899.900
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning	113.489	118.284	115.293
Immaterielle eiendeler	3.987	3.987	1.752
Varige driftsmidler	8.874	9.153	10.463
Andre eiendeler	7.842	5.601	6.572
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	7.337	8.042	9.970
Sum eiendeler	4.759.588	5.098.982	5.105.269

GJELD OG EGENKAPITAL:

Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0	0
Innskudd fra og gjeld til kunder	3.277.723	3.357.399	3.109.256
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	729.920	959.577	1.208.260
Annen gjeld	32.771	83.156	51.515
Påløpte kostnader og ikke opptjente inntekter	19.994	12.688	29.675
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	8.091	8.091	5.751
Ansvarlig lånekapital	0	0	25.000
Egenkapital	678.070	678.070	660.926
Udisponert overskudd	13.020	0	14.888
Sum gjeld og egenkapital	4.759.588	5.098.982	5.105.269
Poster utenom balansen:			
Betingede forpliktelser næring	64.202	82.656	59.298
Garantiansvar EBK	196.383	184.127	191.322
Eika Boligkreditt	1.751.806	1.714.602	1.679.999

Tap på utlån, garantier mv.

1. Kvartal -15 31.12.2014 . Kvartal -14

Beløp i hele tusen

Periodens endring i individuelle nedskrivninger	-1.914	4.365	-302
+ Periodens endring i nedskrivninger på grupper av lån		-606	
+ Konst. tap hvor det tidl. er foretatt ind. nedskr.	1.307	545	195
+ Konst. tap hvor det tidl. ikke er foretatt ind. nedskr.	29	276	24
- Inngang på tidl. konstaterte tap	588	1.236	275
= Periodens tapskostnader	-1.166	3.344	-358

Mislighold/tapsutsatte lån

31.03.2015 31.12.2014 31.03.2014

Beløp i hele tusen

Brutto misligholdte lån	15.737	19.544	9.189
Netto misligholdte lån	10.684	13.196	6.620
Brutto tapsutsatte lån	60.457	61.999	65.052
Netto tapsutsatte lån	40.135	41.058	44.997

Kvartalsvis resultatutvikling

1.kvartal 4.kvartal 3.kvartal 2.kvartal 1.kvartal

*Beløp i hele tusen***RESULTAT**

	2015	2014	2014	2014	2014
Renteinntekter	47.194	56.392	54.656	54.189	53.982
Rentekostnader	-20.934	-27.156	-27.918	-27.699	-27.307
Rentenetto	26.260	29.236	26.737	26.491	26.675
Utbytte o.l.	4	0	301	4.974	262
Provisjonsinntekter banktj.	9.797	11.177	10.961	10.643	10.514
Provisjonskostn. banktj.	-1.472	-1.563	-1.485	-1.389	-1.269
Netto kursgev./tap (oml.midl.)	-239	-3.312	869	2.257	1.575
Andre inntekter	39	34	31	60	24
Netto andre inntekter	8.129	6.336	10.677	16.545	11.106
Sum driftsinntekter	34.389	35.572	37.414	43.036	37.781
Lønn og generelle administrasjonskostnader	-13.056	-18.384	-13.501	-13.598	-12.884
Avskrivninger	-448	-451	-451	-490	-446
Andre driftskostnader	-3.452	-2.828	-3.105	-3.197	-3.542
Sum driftskostnader	-16.955	-21.663	-17.057	-17.285	-16.872
Driftsresultat før tap	17.434	13.910	20.357	25.751	20.908
Tap på utlån og garantier	1.166	-892	-1.694	-1.887	358
Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	0	10.395	-95	0
Resultat før skatt	18.600	13.018	29.057	23.767	21.266
Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-5.580	-2.105	-4.351	-7.130	-6.380
Res. etter skatt	13.020	10.914	24.706	16.637	14.886
Ekstraordinære inntekter	0	0	0	0	0
Resultat for perioden	13.020	10.914	24.706	16.637	14.886

Narvik, 13. april 2015

Eirik Frantzen
Styreleder

Åsunn Lyngedal

Lars Ivar Simonsen

Lise Bang Ericsson

Kurt-Jan Kvernmo

Grete Berg Jenssen

Elling Berntsen
Adm. direktør